gedung rapat, pagar makan, gorong-gorong, pemasangan paving, dan untuk pemberdayaan masyaratakat seperti 

Posyandu, APBD Kabupaten atau Kota di peruntukkan untuk membiayai UMKM. Pada tahun 2019 saja, Pemerintah 

Desa Rangkah Kidul mendapatkan bantuan Dana Desa sebesar Rp 1.837.987.000,00 (satu milyar delapan ratus tiga 

puluh tujuh juta sembilan ratus delapan puluh tujuh ribu rupiah). Desa Rangkah Kidul menerima Rp 1.811.465.000,00 

(satu milyar delapan ratus sebelas juta empat ratus enam puluh lima ribu rupiah) untuk tahun 2020. Dari dana tersebut 

dikelola untuk bantuan langsung tunai BLT serta modal untuk warga yang menjalankan UMKM. Desa juga akan 

mendapatkan hasilnya dengan mendatangkan pelatih dan distribusi produk  melalui online atau offline.